Teilgrundstück Nutzung/Bebauung Wert des Teilgrundstücks 
Nr. 1 - Erbbaurecht 

Nr. 2 - Volleigentum 

Zweifamilienhaus, Fertiggara-
gen, Anbau 

Doppelgarage 

340.000,00 € 

104.000,00 € 
Summe  444.000,00 € 

Der Sachwert beider Teilgrundstücke wird insgesamt geschätzt mit 

444.000 € 
In Worten: vierhundertvierundvierzigtausend Euro 

10.9 Vergleichswertermittlung 

10.9.1 Das Vergleichswertmodell der Immobilienwertermittlungsverordnung 
Das Modell für die Ermittlung des Vergleichswerts ist in den §§ 24-26 ImmoWertV beschrieben. 
Bei Anwendung des Vergleichswertverfahrens sind Kaufpreise solcher Grundstücke heranzuzie-